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Motion 

1979/80:118 

a'' Börje Hörnlund 

med anledning av propositionen 1979/80:25 med förslag till tilläggs­

budget l till statsbudgeten för budgetåret 1979/80 

propo itionen 1979/80:25 med förslag till tilläggsbudget föreslås all 

riksdagen skall bemyndiga regeringen all besluta om all minska antagningen 

till tandläkarutbildning med 50 platser hösnerminen 1980. 

Tandläkarutbildningen inom högskolan bedrivs f. n. på fyra orter med en 

sammanlagd årlig antagningskapacitet av 500 studerande. Karolinska insti­

tutet i Stockholm svarar för 220 av dessa platser, fördelade på lokaler i 

anslutning till Huddinge sjukhus (120 platser) och lokaler vid Holtändargatan 

(100 plat er). 

l propositionen föreslås all utbildningen vid Holländargatan upphör med 

hänvisning till att lokalerna därstädes inte är ändamålsenliga och inte 

uppfyller de krav om kan ställas på lokaler vid genomförande av den nya 

utbildningsplanen för tandläkare. 50 nya platser förutsälls kunna beredas vid 

Huddinge-enheten efter vissa ombyggnadsåtgärder. Förslaget innebär såle­

des en bortfall av 50 utbildningsplatser för hösnerminen 1980. 

Dimensioneringen av antalet platser för utbildning av tandläkare måste 

emellertid enligt min mening prövas mot det behov som föreligger av 

tandläkare. Det är f. n. en akut brist på tandläkare, vilken kan förväntas vara 

bestående under en avsevärd tid. Speciellt kännbar är bristen i glesbygdsom­

råden, men hårt drabbade är även små och medelstora kommuner utanför 

storstadsregionerna. l dessa kommuner finns många exempel på såväl 

svårigheterna an besälta tjänster inom folktandvården som an få till stånd en 

etablering av privatpraktiserande tandläkare. Antalet utbildningsplatser för 

tandläkare måste därför bibehållas oförändrat även vid antagningen hösner­

minen 1980. Della kan antingen ske genom all antagningen till Holländar­

gatan bibehålls eller all åtgärder vidtas för all utöka antalet utbildningsplatser 

på övriga högskoleorter. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

all riksdagen med anledning av propositionen 1979/80:25 beslutar 

an antalet utbildningsplatser för tandläkare skall vara oförän­

drat läsåret 1980/81 samt ger regeringen i uppdrag all i samband 

med 1980 års budgetproposition lämna förslag om lokalise­

ringen av utbildningsplatserna för tandläkare. 

Stockholm den 23 november 1979 

BÖRJE HÖRNLU D (c) 


